

PREGÃO ELETRÔNICO 08/2025 – REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, EVENTUAL E FUTURA, DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DO SENAC/PR.

CHECKLIST DA PROPOSTA DE PREÇOS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

ALINE APARECIDA DE SOUZA MATIAS. CNPJ: 54.797.505/0001-58	
LOTES 01, 02 E 03	
8. Proposta de Preços	
8.1. A Proposta de Preços deverá ser apresentada <u>conforme modelo do ANEXO III</u> deste EDITAL, em papel timbrado da empresa licitante ou com o carimbo contendo o CNPJ, em 01 (uma) via, digitada ou datilografada, em linguagem clara, sem emendas ou rasuras, datada e devidamente <u>assinada pelo representante legal da empresa</u> , e contendo as seguintes informações:	Não atende
8.1.1 <u>Razão Social</u> ou <u>denominação da licitante</u> e <u>número de sua inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ/MF</u> .	OK
8.1.2 <u>Objeto da licitação</u> : conforme descrito no ANEXO I do presente EDITAL.	OK
8.1.3 <u>Descrição/Especificações Técnicas</u> : de forma detalhada, inclusive com menção a marcas e modelos ofertados, quando for o caso.	OK
8.1.4 <u>Preços unitários/total</u> : <u>cotados, obrigatoriamente, em moeda nacional, com 02 (duas) casas decimais</u> , aí já incluídos tributos, fretes, seguros, carga, descarga, montagem e/ou instalação (conforme o caso), bem como despesas com materiais e mão-de-obra e outras despesas ou ônus, seja a que título for, necessários ao cumprimento do objeto da licitação. 8.1.4.1 O preço total do lote deve corresponder à <u>somatória dos valores unitários de todos os seus itens, observadas as QUANTIDADES MÍNIMAS e os VALORES MÁXIMOS ADMITIDOS, por item e por lote, indicados no ANEXO I do EDITAL, sob pena de desclassificação da PROPOSTA DE PREÇOS.</u> 8.1.4.2 Os preços totais do lote e da Proposta de Preços deverão ser informados também por extenso.	Não atende, Lote 03, valor na proposta superior ao valor do arremate.
8.1.5 <u>Prazos</u> : observado o disposto no ANEXO I do EDITAL.	Não atende, o prazo de entrega não foi informado na proposta.
8.1.6 <u>Garantia e Assistência Técnica</u> : observado o disposto no ANEXO I do EDITAL.	OK
8.1.7 <u>Forma e condições de pagamento</u> : observado o disposto no ANEXO I do EDITAL.	OK
8.1.8 <u>Validade da Proposta</u> : não poderá ser inferior a 90 (noventa) dias , contados a partir da <u>data em que a licitante for declarada arrematante</u> .	OK
9.2. Habilitação Jurídica:	
9.2.1 Prova de <u>registro</u> no órgão competente e alterações (se houver), no caso de empresário individual;	--
9.2.2 <u>Ato Constitutivo</u> (estatuto ou contrato social), com as devidas alterações contratuais (se houver) <u>ou Alteração Contratual Consolidada</u> e alterações posteriores (se houver), devidamente registrados no órgão competente, em se tratando de sociedade comercial;	OK
9.2.3 <u>Ato de nomeação ou de eleição dos atuais administradores</u> , no caso de sociedade por ações, também devidamente registrado no órgão competente;	--
9.2.4 <u>Carta de Credenciamento</u> (ANEXO II) <u>ou procuração</u> por instrumento público ou particular, com firma reconhecida, caso o representante legal da licitante não seja o sócio administrador ou o empresário individual.	--
9.3. Regularidade fiscal e trabalhista:	

HKK
[assinatura]
[assinatura]

9.3.1 Documento comprobatório de <u>inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ/ME)</u> ;	OK
9.3.2 <u>Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União</u> , abrangendo inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do artigo 11 da Lei nº 8.212/91.	OK
9.3.3 <u>Certidão Negativa de Débitos e/ou Tributos Estaduais</u> , relativa ao domicílio ou sede da licitante.	OK
9.3.4 <u>Certidão Negativa de Débitos e/ou Tributos Municipais</u> , relativa ao domicílio ou sede da licitante.	OK
9.3.5 <u>Certificado de Regularidade do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (CRF)</u> .	OK
9.3.6 <u>Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)</u> .	OK
9.4. Qualificação Econômico-Financeira:	
9.4.1 <u>Certidão(ões) negativa(s) de pedido e/ou decretação de falência</u> , expedida(s) pelo(s) Cartório(s) do(s) Distribuidor(es) da sede da licitante.	OK
9.4.1.1 Certidões omissas quanto ao prazo de validade serão aceitas somente se expedidas nos últimos 60 (sessenta) dias anteriores à data prevista para a abertura do certame licitatório.	
9.6. Declarações:	
9.6.1 <u>Declaração de que não emprega menores</u> , conforme modelo constante do ANEXO IV do EDITAL.	OK
9.6.2 <u>Declaração de inexistência de fatos impeditivos à habilitação</u> e ciência da obrigatoriedade de comunicação de fatos supervenientes, conforme modelo constante do ANEXO V do EDITAL.	OK
Anexo I – Exigências Complementares (se houver)	
11. DOCUMENTAÇÃO ESPECÍFICA PARA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS:	Não atende. Documentação específica não encaminhada.
11.1 A licitante arrematante deverá encaminhar, juntamente com a sua Proposta de Preços, <u>como condição para classificação, catálogos, manuais, folders, encartes, prospectos ou quaisquer outros demonstrativos</u> que contemplem o objeto ofertado (material impresso ou indicação da URL do fabricante), nos quais constem <u>marca, modelo e procedência</u> dos respectivos itens, bem como as <u>especificações técnicas detalhadas e imagens</u> destes, com o fim de possibilitar à área técnica do SENAC/PR fazer sua análise prévia e validação, nos termos e condições constantes do EDITAL. 11.1.1 Os demonstrativos apresentados devem possibilitar a análise, interpretação e conclusão, <u>de forma clara e sem maiores dificuldades</u> , acerca do seu objeto, visando apurar se atendem ou não às condições exigidas.	
VALOR FINAL PROPOSTA PARA O LOTE 01	R\$ 53.800,00
VALOR FINAL PROPOSTA PARA O LOTE 02	R\$ 52.900,00
VALOR FINAL PROPOSTA PARA O LOTE 03	R\$ 25.900,00
PARECER TÉCNICO	DESFAVORÁVEL
SITUAÇÃO	DESCCLASSIFICADA

Curitiba, 23 de junho de 2025.

Fernanda Hammerschmidt Goulart
Fernanda Hammerschmidt Goulart
 Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Priscila de Souza Borato
Priscila de Souza Borato
 Membro da Comissão Permanente de Licitação

Aline Mariane Luders
Aline Mariane Luders
 Apoio da Comissão Permanente de Licitação

Ketlen Anoelly Kuchla
Ketlen Anoelly Kuchla
 Membro da Comissão Permanente de Licitação

54.797.505 ALINE APARECIDA DE SOUZA MATIAS

CNPJ: 54.797.505/0001-58 / IE: ISENTO

Rua Dona Francisca, 8300, Bairro: ZONA INDUSTRIAL NORTE, CEP: 89219-600, JOINVILLE-SC.

Fones: 41 -9973 9412 - Licitação; 41 9 9573-0350, Empenhos; 41 9 9629 -7601

E-mail: Licitações - licitacao@grupoamdistribuidora.com.br, Empenhos - empenhos@grupoamdistribuidora.com.br

SERVIÇO NACIONAL DE APRIZAGEM COMERCIAL - SENAC-PR

Departamento de Licitações

Pregão Eletrônico nº 08/2025

ID BB: 1071838

Data e Horário da Sessão Pública: dia 13/06/2025 às 08:30 hs

A empresa Aline Aparecida de Souza Matias, inscrita no CNPJ sob nº 54.797.505/0001-58, propõe ao **SENAC/PR o FORNECIMENTO FUTURO E EVENTUAL**, com base em **REGISTRO DE PREÇOS**, de 2025 pelo período inicial de **12 (doze) meses**, nas seguintes condições:

1. PREÇOS POR LOTE**PROPOSTA**

LOTE 01 - PASTAS, PAPÉIS, ETIQUETAS, CAIXAS, FITAS E ENVELOPES							
Item	Qtd Mínima	Qtd Máxima	Und	Descrição	Marca	P.Unit	P.Total
1	30	36	UN	PASTA AZ SANFONADA com 31 divisórias. Tamanho ofício. Marcas de referência: Polibras ou superior.	ACP	69,96	2.098,80
2	100	120	UN	PASTA DOCUMENTO A4, ENVELOPE COM FECHAMENTO HORIZONTAL , com botão, transparente, material de polipropileno. Marcas de referência: Dello, Dac ou superior.	ACP	3,00	300,00
3	55	66	UN	PASTA FICHÁRIO, LOMBO ESTREITO – 30 mm, 4 argolas em D, PVC transparente na capa e no lombo com abertura superior para inserção de encarte, bolso na contracapa para colocação de encarte, tamanho A4, cor preta. Marcas de referência: Chies, Dac ou superior.	ACP	43,66	2.401,30
4	80	96	UN	PASTA FICHÁRIO, LOMBO MÉDIO – 40 mm, 4 argolas em D, PVC transparente na capa e no lombo com abertura superior para inserção de encarte, bolso na contracapa para colocação de encarte, tamanho A4, cor preta. Marcas de referência: Chies, Dac ou superior.	ACP	23,74	1.899,20
5	80	96	UN	PASTA FICHÁRIO, LOMBO LARGO – 75 mm, 4 argolas em D, PVC transparente na capa e no lombo com abertura superior para inserção de encarte, bolso na contracapa para colocação de encarte, tamanho A4, cor preta. Marcas de referência: Chies, Dac ou superior.	ACP	33,67	2.693,60
6	150	180	PCT	PAPEL VERGÊ , textura levemente rugosa, 180 g/m ² , formato A4, medidas 297 x 210 mm. Cores diversas. Pacote com 50 folhas. Marcas de referência: Usapapel, Filipaper, Offpaper, Masterprint ou superior.	USAPEL	21,72	3.258,00
7	55	66	UN	PAPEL CREPOM COR ROSA , folha medindo aproximadamente 48 cm x 2 m. Marcas de referência: VMP ou superior.	RST	1,57	86,35
8	10	12	UN	PAPEL DE SEDA COR DOURADO , folha medindo aproximadamente 48 x 60 cm. Marcas de referência: Cromus ou superior.	CROMUS	0,92	9,20
9	90	108	PCT	PAPEL LAMINADO , cores diversas, medindo aproximadamente 48 x 60 cm. Embalagem (pacote) com no mínimo 2 unidades e no máximo 5. Marcas de referência: BLS ou superior.	RST	2,33	209,70
10	40	48	PCT	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 (210 x 297 mm) de 75 g na cor azul. Pacote com 100 folhas. Marcas de referência: Chamequinho, Report ou superior.	SENNINHA	8,97	358,80
11	40	48	PCT	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 (210 x 297 mm) de 75 g na cor verde. Pacote com 100 folhas. Marcas de referência: Chamequinho, Report ou superior.	SENNINHA	9,25	370,00
12	30	36	PCT	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 (210 x 297 mm) de 75 g na cor rosa. Pacote com 100 folhas. Marcas de referência: Chamequinho, Report ou superior.	SENNINHA	9,25	277,50
13	30	36	PCT	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 (210 x 297 mm) de 75 g na cor amarela. Pacote com 100 folhas. Marcas de referência: Chamequinho, Report ou superior.	SENNINHA	8,56	256,80
14	2000	2400	UN	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO . Tamanho grande. Em papelão ondulado rígido, contendo 3 camadas de Kraft, dimensões aproximadas de 41,5 x 30,5 x 19 cm, fechamento sob pressão articular. Marcas de referência: LC, Dello ou superior.	LC	6,45	12.900,00
15	400	480	UN	CAIXA DE PAPELÃO PARA EMBALAGEM , medidas aproximadas 54 x 32 x 40 cm, com duas ondas.	KRAFTPEL	13,44	5.376,00
16	280	336	UN	FITA ADESIVA para empacotamento, medidas aproximadas 45 mm x 45 m, cor marrom. Marcas de referência: Scotch, Delfix ou superior.	DELFIX	4,58	1.282,40
17	70	84	UN	FITA ADESIVA TIPO CREPE , medidas aproximadas: 24 mm x 50 m, em papel crepado, com adesivo à base de resina/borracha, aplicação multiuso. Marcas de referência: 3M ou superior.	ADERE	9,08	635,60
18	90	108	UN	FITA ADESIVA CUIDADO FRÁGIL medidas aproximadas 48mm x 50 m/100 m. Marcas de referência: 3M, Delfix ou superior.	DELFIX	12,08	1.087,20
19	2400	2880	UN	ENVELOPE TAMANHO GRANDE , material papel Kraft, pardo, gramatura aproximada 80, com dimensões aproximadas de 24 cm x 34 cm. Marcas de referência: Foroni ou superior.	SCRITY	0,50	1.200,00
20	2000	2400	UN	ENVELOPE VAI E VEM , plástico, contendo a expressão "circulação interna", tamanho 260 x 350 mm. Marcas de referência: Acrimet ou superior.	ACP	2,62	5.240,00
21	3100	3720	UN	ENVELOPE BRANCO , 90 g, com dimensões aproximadas 11,5 x 23 cm. Marcas de referência: Foroni ou superior.	SCRITY	0,22	682,00
22	2200	2640	UN	ENVELOPE BRANCO , 90 g, com dimensões aproximadas 23 x 33 cm. Marcas de referência: Foroni, Script ou superior.	SCRITY	0,56	1.232,00
23	2500	3000	UN	ENVELOPE BRANCO , 90 g, com dimensões aproximadas 26 x 36 cm. Marcas de referência: Foroni ou superior.	SCRITY	0,76	1.900,00
24	20	24	PCT	ETIQUETA ADESIVA para impressora jato de tinta e/ou laser com dimensões aproximadas 279,4 mm x 215,9 mm. Folha formato carta. Embalagem (pacote) com no mínimo 10 etiquetas. Marcas de referência: Pimaco, Maxprint ou superior.	PIMACO	14,96	299,20

25	10	12	PCT	ETIQUETA ADESIVA para impressora jato de tinta e/ou laser tamanho 55,8 mm x 99 mm . Folha formato A4 ou carta. Embalagem (pacote) com no mínimo 1000 etiquetas. Marcas de referência: Pimaco, Maxprint ou superior.	PIMACO	79,49	794,90
26	40	48	PCT	ETIQUETA ADESIVA para código de barras tamanho da etiqueta 25,4 mm x 66,7 mm . Folha formato carta. Embalagem (pacote) com no mínimo 3000 etiquetas. Marcas de referência: Pimaco ou superior.	PIMACO	71,67	2.866,80
27	15	18	PCT	ETIQUETA ADESIVA para impressora jato de tinta e/ou laser tamanho 25,4 mm x 99 mm . Folha formato A4. Embalagem (pacote) com no mínimo 100 etiquetas. Marcas de referência: Pimaco, Maxprint ou superior.	PIMACO	67,83	1.017,45
28	15	18	PCT	ETIQUETA ADESIVA para impressora jato de tinta e/ou laser tamanho 25,4 mm x 101,6 mm , folha formato carta. Embalagem (pacote) com no mínimo 500 etiquetas. Marcas de referência: Pimaco, Maxprint ou superior.	PIMACO	25,96	389,40
29	30	36	PCT	ETIQUETA ADESIVA para impressora jato de tinta e/ou laser tamanho 288,5 mm x 200 mm . Folha formato A4. Embalagem (pacote) com no mínimo 100 etiquetas. Marcas de Referência: Pimaco, Maxprint ou superior.	PIMACO	71,93	2.157,90
30	5	6	PCT	ETIQUETAS ADESIVA para impressora jato de tinta e/ou laser tamanho 33,9 mm x 101,6 mm . Folha formato A4 ou carta. Embalagem (pacote) com no mínimo 1400 etiquetas. Marcas de referência: Pimaco ou superior.	PIMACO	71,67	358,35
31	10	12	PCT	ETIQUETA ADESIVA para impressora jato de tinta e/ou laser tamanho 42,33 mm de diâmetro. Folha formato carta. Embalagem (pacote) com no mínimo 240 etiquetas. Marcas de referência: Pimaco ou superior.	PIMACO	16,10	161,00
Valor Total						53.799,45	

LOTE 02 - MATERIAIS DE ESCRITÓRIO							
Item	Qtd Mínima	Qtd Máxima	Und	Descrição	Marca	P.Unit	P.Total
32	100	120	CX	CLIPS METÁLICO Nº 2/0 (médio) , caixa com 100 unidades. Marcas de referência: Bacchi ou superior.	TOP	1,67	167,00
33	60	72	UN	FITA CORRETIVA , tamanho aproximado: 4,2 mm x 12 m. Correção instantânea. Marcas de referência: Mercur, Pritt, Acrílex ou superior.	MASTER PRINT	3,57	214,20
34	30	36	CX	PRENDEDOR DE PAPEL , corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, preto. Diversas capacidades, caixa com 12 unidades, tamanho grande (51 mm). Marcas de referência: Cis, BRW, Jocar ou superior.	JOCAR	19,97	599,10
35	20	24	CX	PRENDEDOR DE PAPEL , corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, preto. Diversas capacidades, caixa com 24 unidades, tamanho médio (32 mm). Marcas de referência: Cis, BRW, Jocar ou superior.	LYKE	0,84	16,80
36	55	66	CX	PRENDEDOR DE PAPEL , corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, preto. Diversas capacidades, caixa com 48 unidades, tamanho médio (25 mm). Marcas de referência: Cis, BRW, Jocar ou superior.	JOCAR	19,94	1.096,70
37	10	12	CX	PRENDEDOR DE PAPEL , corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, preto. Diversas capacidades, caixa com 60 unidades, tamanho pequeno (15 mm). Marcas de referência: Cis, BRW, Jocar ou superior.	JOCAR	13,84	138,40
38	20	24	UN	TESOURA PICOTAR , lâmina em aço inox, cabo em polipropileno, tamanho aproximado 21 cm. Marcas de referência: Mundial, Lyke, Masterprint ou superior.	MASTER PRINT	43,95	879,00
39	20	24	UN	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO NUMERADOR , componentes corantes orgânicos e água, aspecto físico líquido, embalagem com no mínimo 15 ml. Marcas de referência: Pilot, Trodat, Super Radex ou superior.	RADEX	4,06	81,20
40	5	6	CX	VISOR PARA PASTA SUSPensa , material plástico com etiqueta branca, caixa com 50 unidades. Marcas de referência: Dello ou superior.	DELLO	7,00	35,00
41	10	12	CX	ALFINETE PARA MAPA , tipo taça colorido, caixa com 50 unidades.	LEONORA	2,73	27,30
42	100	120	PCT	SACO PLÁSTICO SEM FURO TAMANHO OFÍCIO , grosso, com espessura aproximada de 0,15 micras, pacote com 50 unidades. Marcas de referência: ACP, Dac, Spiral ou superior.	DAC	12,28	1.228,00
43	70	84	UN	ESTILETE ESTREITO COM LÂMINA DE 9 MM OU 9,5 MM , corpo plástico resistente, sistema de trava, tipo retrátil, encaixe por pressão. Marcas de referência: BRW, Masterprint ou superior.	MASTER PRINT	0,87	60,90
44	25	30	CX	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO Romeu e Julieta, 80 mm para até 200 folhas, caixa com 50 unidades, transparente. Marcas de eferência: Dello, Helomax ou superior.	DELLO	14,35	358,75
45	150	180	PCT	LACRE PARA MALOTE 16 cm azul, material plástico, tipo fio, aplicação malote, pacote com 100 unidades. Marcas de referência: Helomax ou superior.	HELLOMAX	14,93	2.239,50
46	5	6	PCT	LÂMINAS PARA ESTILETE ESTREITO. Pacote/estojo com 10 unidades. Marcas de referência: BRW, Masterprint ou superior.	MASTER PRINT	2,51	12,55
47	20	24	PCT	LÂMINAS PARA ESTILETE LARGO. Pacote/estojo com 10 unidades. Marcas de referência: BRW, Masterprint ou superior.	MASTER PRINT	2,51	50,20
48	100	120	UN	CALCULADORA DE MESA , alimentação por energia solar ou bateria, 12 dígitos. Marcas de referência: Zeta, Truly, Masterprint ou superior.	ALFACELL	16,29	1.629,00
49	20	24	UN	CALCULADORA PEQUENA , calculadora de bolso, alimentação por energia solar ou bateria, 8 dígitos. Marcas de referência: Vighs, Procalc, Elgin ou superior.	ALFACELL	5,74	114,80
50	10	12	UN	CAVALETE FLIP CHART MADEIRA. Medidas aproximadas: altura 170 cm, área útil 70 x 90 cm. Marcas de referência: Souza ou superior.	SOUZA	99,47	994,70
51	100	120	UN	GRAMPEADOR DE METAL PEQUENO de mesa para 25 folhas. Marcas de referência: Genmes ou superior.	LEONORA	9,96	996,00
52	80	96	UN	GRAMPEADOR DE METAL MÉDIO de mesa para 40/50 folhas. Marcas de referência: Genmes, Cis ou superior.	BRW	54,07	4.325,60
53	4	5	UN	PERFURADOR METÁLICO para papel com 4 furos , com capacidade mínima para perfurar 10 folhas (papel 70 g/m ²). Marcas de referência: BRW ou superior.	BRW	12,30	49,20
54	25	30	UN	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE , nas cores preto, cinza ou azul. Marcas de referência: Acrimet ou superior.	CARBRINK	13,84	346,00
55	10	12	UN	APARELHO APLICADOR DE FITA ADESIVA para embalagem, aplicador manual de fita adesiva com sistema de corte e freio. Marcas de referência: BRW, Masterprint ou superior.	BRW	45,56	455,60
56	440	528	PCT	BLOCO DE PAPEL PARA RECADOS/ANOTAÇÕES , medindo 38 x 50 mm, pacote com 4 blocos de 100 folhas. Marcas de referência: 3M, Masterprint ou superior.	MASTER PRINT	3,42	1.504,80
57	560	672	UN	BLOCO DE PAPEL PARA RECADOS/ANOTAÇÕES , cola reposicionável, amarelo, medindo 76 x 102 mm, bloco com 100 folhas. Marcas de referência: 3M, Masterprint ou superior.	MASTER PRINT	2,59	1.450,40
58	35	42	UN	BLOCO DESENHO tamanho A3, com 20 folhas, branco, papel 140 g/m ² , medindo aproximadamente 420 x 297 mm. Marcas de referência: Filipaper, Credeal, Canson ou superior.	USAPEL	6,78	237,30
59	25	30	UN	LIVRO ATA GERAL , 100 folhas. Marcas de referência: Sidgraph, São Domingos ou superior.	PAGINA BRASIL	9,87	246,75

60	55	66	UN	LIVRO PROTOCOLO de correspondência com folhas numeradas. Mínimo 100 folhas. Marcas de referência: Sidgraph, São Domingos, Foroni ou superior.	PAGINA BRASIL	11,27	619,85
61	50	60	UN	CADERNO BROCHURA ESCOLAR, CAPA DURA, 96 folhas, formato aproximado 140 x 200 mm, miolo em papel não reciclado 56 g/m ² , pautado frente e verso, margem à esquerda, capa e contracapa papelão 750g/m ² . Marcas de referência: Jandaia ou superior.	JANDAIA	4,25	212,50
62	1000	1200	UN	CADERNO UNIVERSITÁRIO, capa simples, 1 matéria 96 folhas. Marcas de referência: Jandaia, Credeal, Foroni ou superior.	JANDAIA	6,63	6.630,00
63	475	570	UN	CADERNO UNIVERSITÁRIO, capa dura, espiral, 96 folhas. Marcas de referência: Jandaia, Credeal, Foroni, Panamericana ou superior.	PANAMERICANA	9,12	4.332,00
64	100	120	UN	PAPEL PARA FLIP CHART, papel sulfite 75 g/m ² , bloco com 50 folhas sem pauta, cor branca, com furos, serrilhada, medindo aproximadamente 63 x 80 cm. Marcas de referência: Sidgraph, São Domingos ou superior.	TAMAI	50,43	5.043,00
65	50	60	PCT	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS - flags setas 5 cores sortidas 5x20 folhas – pacote com 100 unidades Marcas de referência: 3M ou superior.	BRW	3,21	160,50
66	140	168	PCT	MARCADORES DE ÁGUA AUTOADESIVOS, reposicionáveis, que aceitam escrita. Embalagem (pacote) com 2 blocos , cores diversas. Medindo aproximadamente 25,4 x 43,2 mm, contendo 100 folhas. Marcas de referência: 3M ou superior.	POST-IT	18,93	2.650,20
67	760	912	UN	APONTADOR PARA LÁPIS, format redondo ou retangular, resistente, material plástico, lâmina em aço carbono e afiada. A lâmina deverá apontar o lápis uniformemente, sem causar deformidades. Marcas de referência: Faber-Castell, Cis ou superior.	LEONORA	0,26	197,60
68	170	204	UN	BORRACHA BRANCA, fabricada em material atóxico livre de PVC, que garanta um apagar suave, com capa protetora ergonômica, dimensões mínimas: 40 x 20 x 10 mm. Marcas de referência: Faber-Castell, Bic ou superior.	MASTER PRINT	0,72	122,40
69	55	66	UN	GRAFITE 0,5 MM 2B tubo com 12 minas. Marcas de referência: Pentel, Cis, Pilot ou superior.	BRW	0,77	42,35
70	60	72	UN	GRAFITE 0,7 MM 2B tubo com 12 minas. Marcas de referência: Pentel, Cis, Pilot ou superior.	BRW	0,70	42,00
71	10	12	UN	GRAFITE 0,9 MM 2B tubo com 12 minas. Marcas de referência: Pentel, Cis, Pilot ou superior.	BRW	0,84	8,40
72	170	204	UN	LÁPIS BORRACHA, para uso em textos, traços de tinta esferográfica e nanquim. Marcas de referência: Faber-Castell/7000 ou superior.	FABER CASTELL	4,79	814,30
73	2400	2880	UN	LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 2 HB. Marcas de referência: Faber-Castell, Bic ou superior.	LEONORA	0,31	744,00
74	100	120	UN	LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 2B. Marcas de referência: Faber-Castell, Bic ou superior.	LEONORA	1,30	130,00
75	70	84	UN	LAPISEIRA COM PONTA RETRÁTIL DE AÇO INOX 0,7 MM. Marcas de referência: Faber-Castell, Cis, Pentel ou superior.	LEONORA	4,09	286,30
76	40	48	PCT	REFIL PARA APAGADOR DE QUADRO BRANCO, feltro para apagador de quadro branco, autoadesivo, medidas aproximadas: comprimento 150 mm e largura 45 mm. Embalagem (pacote) com no mínimo 3 unidades.	PILOT	18,20	728,00
77	40	48	UN	RÉGUA EM ALUMÍNIO anodizado, com escala de 0 a 30 cm e escala de polegadas. Marcas de referência: Next Office, BRW ou superior.	BRW	5,11	204,40
78	5600	6720	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR PRETA ponta média 1.0 mm e largura da linha 0,4 mm tampa e tampinha na cor da tinta, corpo em material plástico duro com furo, translúcido e tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, esfera de tungstênio, ponta de latão, resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes autonomia de escrita mínima de 2.000 metros possuir registro do INMETRO, data de fabricação e validade. Marcas de referência: Faber-Castell, Bic ou superior.	COMPACTOR	0,70	3.920,00
79	680	816	UN	CANETA PARA QUADRO BRANCO COR VERDE resinas termoplásticas, tinta à base de água, álcool, corantes, resinas, solventes e ponta de feltro corpo e tampa em material plástico possuir registro do INMETRO, informar a data de fabricação e validade. Marcas de referência: BRW, Lyke ou superior.	BRW	2,30	1.564,00
80	35	42	PCT	CANETINHAS COLORIDAS HIDROGRÁFICAS estojo (pacote) com 24 canetas cores diversas dimensões mínimas de 140 mm x 130 mm - ponta 5.5 mm - traço de 1,5 mm produto não tóxico, lavável, formato oitavado, tampa antiafíxiante, embalagem em blister composição: resina termoplástica, carga à base de água, corantes e umectantes, pavo de acetato e ponta de fibra de poliéster indicar na embalagem o certificado pelo INMETRO, a data de fabricação e o prazo de validade. Marcas de referência: Faber-Castell, Mapped, Acrilex, Cis ou superior.	ACRILEX	25,00	875,00
81	65	78	PCT	CANETINHAS COLORIDAS HIDROGRÁFICAS JUMBO estojo (pacote) com 12 canetas cores diversas dimensões mínimas de 140 mm x 130 mm - ponta 5.5 mm - traço de 1,5 mm produto não tóxico, lavável, formato oitavado, tampa antiafíxiante, embalagem em blister composição: resina termoplástica, carga à base de água, corantes e umectantes, pavo de acetato e ponta de fibra de poliéster indicar na embalagem o certificado pelo INMETRO, a data de fabricação e o prazo de validade. Marcas de referência: Faber-Castell, Mapped, Acrilex ou superior.	FABER CASTELL	33,00	2.145,00
82	40	48	UN	CANETA DETECTORA DE DINHEIRO FALSO, detectora de notas falsas. Possuir um reagente químico que, por meio de um risco, identifique dinheiro falso. Não danificar as cédulas. Marcas de referência: Pilot, Detect Pen, BRW, Go Office ou superior.	BRW	4,19	167,60
83	480	576	UN	CANETA MARCA TEXTO COR LARANJA com medida de traço de 1 mm para sublinhar e 4 mm para destacar tinta à base de água, aditivos, corantes, resinas termoplásticas, ponta de poliéster, produto atóxico corpo e tampa em material plástico possuir registro do INMETRO, informar a data de fabricação e validade. Marcas de referência: Pilot, Lyke, BRW, Masterprint, Maxprint ou superior.	MASTER PRINT	1,00	480,00
84	300	360	UN	CANETA MARCA TEXTO COR VERDE com medida de traço de 1 mm para sublinhar e 4 mm para destacar tinta à base de água, aditivos, corantes, resinas termoplásticas, ponta de poliéster, produto atóxico corpo e tampa em material plástico possuir registro do INMETRO, informar a data de fabricação e validade. Marcas de referência: Pilot, Lyke, BRW, Masterprint, Maxprint ou superior.	MASTER PRINT	1,00	300,00
85	320	384	UN	CANETA MARCA TEXTO COR AZUL com medida de traço de 1 mm para sublinhar e 4 mm para destacar tinta à base de água, aditivos, corantes, resinas termoplásticas, ponta de poliéster, produto atóxico corpo e tampa em material plástico possuir registro do INMETRO, informar a data de fabricação e validade. Marcas de referência: Pilot, Lyke, BRW, Masterprint, Maxprint ou superior.	MASTER PRINT	1,20	384,00
86	180	216	UN	PINCEL ATÔMICO, COR PRETA, tintam permanente. Corpo plástico e ponta chanfrada. Marcas de referência: Pilot, Bic ou superior.	BRW	3,00	540,00
Valor Total						52.898,15	

LOTE 03 - ARTESANATO EM GERAL							
Item	Qtd Mínima	Qtd Máxima	Und	Descrição	Marca	P.Unit	P.Total
1	80	96	UN	PISTOLA PARA COLA QUENTE, TAMANHO: PEQUENA 6 W/10 W, usada para bastões de aproximadamente 8 mm, 110/220 v - com selo do INMETRO. Marcas de referência: Cis, Mundial, Rendicolla ou superior.	GATTE	25,00	2.000,00

2	130	156	PCT	BASTÃO DE COLA QUENTE, REFIL PARA PISTOLA PEQUENA FINA aplicadora de cola quente, com aproximadamente 8 mm de diâmetro. Pacote com 1 kg. Marcas de referência: Rendicolla ou superior.	RENDICOLLA	55,37	7.198,10
3	190	228	UN	COLA INSTANTÂNEA, tipo líquida, composição: éster de cianoacrilato, cor incolor, aplicação acrílico/louça/vidro/couro e plástico, contendo no mínimo 3 gramas. Marcas de referência: Loctite ou superior.	ALMATA	7,46	1.417,40
4	30	36	UN	ADESIVO/COLA INSTANTÂNEA, média viscosidade, nº 2, de no mínimo 20 g. Marcas de referência: Tek Bond, Loctite BRW ou superior.	ALMATA	7,46	223,80
5	1100	1320	UN	PAPEL EMBORRACHADO COM GLITER E ESTAMPAS DIVERSAS. Material borracha EVA, medidas aproximadas: comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 mm.	EVEMAX	6,95	7.645,00
6	900	1080	UN	TNT, TECIDO NÃO TECIDO, ESPESSURA FINA, 40 g, várias cores, largura aproximada: 1,40 m. Metro.	SANTA FÉ	2,00	1.800,00
7	100	120	UN	TNT, TECIDO NÃO TECIDO, ESPESSURA GROSSA, mínimo de 80 g, várias cores, largura aproximada: 1,40 m. Metro.	SANTA FÉ	3,83	383,00
8	60	72	UN	BOLA ISOPOR DE 75 mm.	STYROFORM	0,98	58,80
9	40	48	UN	BOLA ISOPOR DE 35 mm.	STYROFORM	0,41	16,40
10	40	48	UN	PINCEL CHATO, cabo de madeira longo, virola em alumínio e cerdas sintéticas. Largura aproximada do pêlo: 30 mm. Utilizado para cantos, cobertura de área, contornos, pátina e preenchimento. Indicado para tintas espessas como óleo, acrílica e tecido. Marcas de referência: Tigre (Ref. 815-24), Condor (Ref. 456-22/115-24) ou superior.	LEONORA	11,76	470,40
11	30	36	UN	TINTA A ÓLEO para pintura em tela, tubo com no mínimo 20 ml, cores diversas. Marcas de referência: Acrilex, Daller Rowney ou superior.	CORFIX	12,18	365,40
12	640	768	UN	TINTA PARA TECIDO, cores foscas. Embalagem contendo no mínimo 35 ml. Marcas de referência: Acrilex, Dac, Corfix ou superior.	CORFIX	4,97	3.180,80
13	35	42	UN	TINTA PARA TECIDO COM GLITER. Embalagem contendo no mínimo 35 ml. Marcas de Referência: Acrilex, Dac, Corfix ou superior.	CORFIX	9,19	321,65
14	35	42	UN	TINTA PARA TECIDO FLUORESCENTE. Embalagem contendo no mínimo 35 ml. Marcas de referência: Acrilex, Dac, Corfix ou superior.	CORFIX	7,33	256,55
15	80	96	UN	TINTA DIMENSIONAL BRILHANTE. Embalagem contendo no mínimo 35 ml. Marcas de referência: Acrilex, Dac, Corfix ou superior.	CORFIX	6,72	537,60
16	10	12	UN	TINTA PARA TECIDO EXPANSÍVEL. Embalagem contendo no mínimo 35 ml. Marcas de referência: Acrilex, Dac, Corfix ou superior.	CORFIX	8,17	81,70
17	30	36	UN	TINTA PARA TECIDO METÁLICA. Embalagem contendo no mínimo 35 ml. Marcas de referência: Acrilex, Dac, Corfix ou superior.	CORFIX	11,18	335,40
18	50	60	UN	TINTA PARA TECIDO FOSCA INCOLOR, clareador. Embalagem contendo no mínimo 35 ml. Marcas de referência: Acrilex, Dac, Corfix ou superior.	ACRILEX	4,64	232,00
19	15	18	UN	DILUENTE DE TINTA PARA TECIDO, usado para retardar a secagem e diluir tintas foscas. Embalagem com no mínimo 120 ml. Marcas de referência: Acrilex, Dac, Corfix ou superior.	CORFIX	11,59	173,85
20	3	4	UN	VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE, pote com no mínimo 250 ml. Marcas de referência: Acrilex, Dac, Corfix ou superior.	CORFIX	30,44	91,32
21	10	12	UN	VERNIZ VITRAL, frasco de 37 ml. Marcas de referência: Acrilex, Dac, Corfix ou superior.	CORFIX	11,04	110,40
Valor Total						26.899,57	
Valor Total dos Lotes						133.597,17	

2. VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

VALOR TOTAL DOS LOTES: 133.597,14 (cento e trinta mil, quinhentos e noventa e sete e quatorze centavos).

3. PRAZO DE ENTREGA

3.1. O objeto será entregue em até (extenso) dias corridos, contados da data de recebimento da respectiva Autorização de Fornecimento – AF, observadas as condições estabelecidas no EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/Nº08/2025

4. LOCAL DE ENTREGA

4.1. Os produtos deverão ser entregues nos endereços constantes do quadro abaixo, conforme o disposto nas respectivas Autorizações de Fornecimento (AF):

UNIDADE	ENDEREÇO	CEP	CIDADE	CNPJ
Centro de Distribuição e Logística do SENAC/PR	Rua Attilio Talamini, 641	83.015-460	São José dos Pinhais	03.541.088/0047-20

5. PAGAMENTO

5.1. O pagamento do valor devido poderá ser realizado em até 05 (cinco) dias úteis, contados da data de apresentação dos documentos de cobrança (Nota Fiscal/Fatura) integrantes de cada Autorização de Fornecimento – AF, devidamente atestados pelo SENAC/PR em vista da entrega do objeto no local de destino.

6. DECLARAÇÕES

6.1. Por fim, declaramos que:

6.1.1. Tivemos pleno acesso e tomamos conhecimento de todos os documentos que compõem o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/Nº08/2025 e nossa participação no certame ratifica nossa concordância com todos os seus termos e condições.

6.1.2. O objeto será entregue conforme especificações contidas no ANEXO I do EDITAL em referência, ao qual esta PROPOSTA DE PREÇOS está vinculada.

6.1.3. O fornecimento será futuro e eventual, em quantidades estabelecidas pelo SENAC/PR por ocasião das solicitações deste, quando assim se fizer necessário ou conveniente, mediante a emissão de Autorização de Fornecimento – AF.

6.1.4. O prazo inicial de vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS será de 12 (doze) meses, contados da data de sua celebração, podendo ser prorrogada, de comum entre as partes e desde que a pesquisa de mercado demonstre que o preço registrado se mantém vantajoso, obedecido o limite máximo de 36 (trinta e seis) meses estabelecido no Regulamento de Licitações e Contratos do SENAC.

6.1.5. Nos preços apresentados estão incluídas todas as possíveis despesas com tributos, seguros, contribuições e/ou encargos sociais, previdenciários e/ou trabalhistas porventura incidentes, seja a que título for, bem como despesas com mão de obra, transporte, carga e descarga e quaisquer outras relacionadas com o objeto do presente procedimento licitatório.

6.1.6. Esta PROPOSTA DE PREÇOS tem validade de **90 (noventa) dias** corridos, contados a partir da **data de sua apresentação**.

ALINE APARECIDA DE
SOUZA
MATIAS:04093064954

Assinado de forma digital por
ALINE APARECIDA DE SOUZA
MATIAS:04093064954
Dados: 2025.06.17 14:17:54
-03'00"

Joinville, 13 de junho de 2025.

JOIN PAPELARIA
ALINE APARECIDA DE SOUZA MATIAS
Administradora
RG: 90441264
CPF: 040.930.649-54